



Medlemsblad nr. 1 2012 från Dalarnas Luftvårdsförbund

Årsmöte

Den 27 mars är det årsmöte på Länsstyrelsen.

Kallelse och dagordning har skickats till medlemmarna och styrelsen.

Efter årsmötesförhandlingarna blir det en dialog kring hälsa och luftövervakning.

Energi- och klimatseminarium 2012

Seminarier arrangeras för tionde året, datum den 25 april. Årets tema "Miljödriven utveckling på väg mot 2050". Platsen blir Hotell Galaxen i Borlänge. Tone Bekkestad är moderator och Anders Wijkman huvudtalare. Dalarnas ska som pilotlän för grön utveckling stärka och utveckla det regionala arbetet för energiomställning och minskad klimatpåverkan. Det ska utnyttja en miljödriven utveckling för att skapa nya jobb, tillväxt och ökad konkurrenskraft.

Luftvårdsförbundet är medarrangör även i år.

Anmälan och mera information finns på www.lansstyrelsen.se/dalarna

Luftvårdsförbundets nya roll

Problem med luftkvalité i många större städer i Europa har gjort att EU ställer ökade krav på kontroll av partiklar och föroreningar i luften. I Sverige kom en ny skärpt lagstiftning med miljö kvalitetsnormer för utomhusluft; Luftkvalitetsförordning 2010:47. Enligt lagen ansvarar kommunerna för att ha kunskap och rapportera luftkvalitén i sin kommun samt vidta åtgärder om detta behövs.

Dalarnas samtliga kommuner är medlemmar i Dalarnas Luftvårdsförbund med uppgiften att sköta nödvändiga mätningar och rapporteringar. Även större industrier i Dalarna är medlemmar.

Förbundet håller på att ta fram ett nytt förslag på långsiktigt mätprogram som lever upp till lagens nya krav. Förbundet har relativt små resurser och gör sitt bästa för att lösa uppgiften på ett så kostnadseffektivt sätt som möjligt. Nu föreslås att en lämplig person anlitas i ca tre månader för att ta fram en mätstrategi och ett detaljerat mätprogram så att mätningar kan starta 2013. En viktig uppgift är också att kontakta kommunerna och förankra arbetet där.

Det nya förslag som förbundet tar fram baseras på samverkan mellan Dalarnas kommuner, vilket blir billigare än om varje kommun skulle ha ett program. Genom att ha fasta mätstationer för luftkvalitén i Falun och Borlänge, där normerna riskerar att överskridas, kan man anta att andra orter inte har högre halter av föroreningar. För övriga kommuner kan det då räcka med teoretiska modellberäkningar och/eller

ambulerande mätningar av sådant som är lokalt motiverat.

Brev till kommunerna

Ett brev har skickats till Dalarnas kommuner från Luftvårdsförbundet med en rapport om resultaten från luftmätningarna och om kraven på fortsatta mätningar av luftkvalitén.

För att samordna luftfrågorna önskas besked om vem i respektive kommun som har ansvaret för dessa frågor senast 15 mars.

Mätprogrammet kommer att innehålla modeller för mätteknik, fördelning av kostnader samt ansvarsfördelning mellan kommuner och Luftvårdsförbundet. Detta behöver diskuteras med kommunernas ansvariga.

Energi- och klimatstrategi för Dalarna på remiss

Luftvårdsförbundet har lämnat remissvar på energi- och klimatstrategin. I svaret beaktas särskilt energianvändning kopplat till luftmiljöfrågor så att inte de totala utsläppen ökar.

E-post: info@dalaluft.se

Webbplats: dalaluft.se